
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

       ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ         

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 16ης ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ ΣΤΙΣ 29 ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ

2023

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  192/2023    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ  ΔΙΑΤΑΞΗΣ:

2.  ΕΓΚΡΙΣΗ  ΕΤΗΣΙΟΥ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ  ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ ΙΔΟΧ Ή

ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΕΡΓΟΥ Ή ΩΡΙΑΙΑΣ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΓΙΑ

ΤΟ ΕΤΟΣ 2024

Σήμερα Τρίτη 29 Αυγούστου 2023 και ώρα 10.00΄ - 11.00΄ το Δημοτικό

Συμβούλιο  συνήλθε  σε  κατεπείγουσα  δια  περιφοράς  (μέσω  τηλεφώνου)

συνεδρίαση,  ύστερα  από  την  με  αριθμ.  πρωτ.  10904/28.8.2023  έγγραφη

πρόσκληση  του  Προέδρου  κ.  Φίλιππου  Γκιούρου,  η  οποία  δημοσιεύτηκε  στον

ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστήματος και επιδόθηκε νόμιμα,

όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική

της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  –  Πρόγραμμα

Καλλικράτης» όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 74 του Ν.4555/2018,

τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο  Πρόεδρος  διαπίστωσε  ότι  συμμετείχαν  τα  24  από  τα  27  μέλη  του

Δημοτικού Συμβουλίου και ονομαστικά οι:      

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

1 Γκιούρος Φίλιππος (Πρόεδρος) 10 Κατσάρα-Βλάχου Μαρία

2 Πέτκου Αναστάσιος (Αντιπρόεδρος) 11 Λαμπρόπουλος Κωνσταντίνος

3 Γιώγας Δημήτριος 12 Μούκας Σωτήριος

1



4 Δελής Αθανάσιος 13 Μουστάκας Γεώργιος

5 Δίου Αναστάσιος 14 Παπαδόπουλος Ελευθέριος

6 Θωμάς Ευάγγελος 15 Πασχάλης Αλέξανδρος

7 Ιατρίδου-Βλαδίκα Αναστασία 16 Σαμλίδης Μιχαήλ

8 Καραμάνη Δήμητρα 17 Τσεπκεντζής Ιωάννης

9 Καραπατσούδη Ελένη 18 Χατζόγλου Ιωάννης

ΑΠΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ

αν και κλήθηκαν νόμιμα
1 Γάτσης Χρήστος (Γρ/τεας) 6 Ρυσάφης Αντώνιος
2 Θεοδώρου Έλλη 7 Ταμβίσκου Ευτυχία
3 Κετσιτζίδης Ιγνάτιος 8 Τζιάκος Δημήτριος
4 Κίτσου Ελένη 9 Τσιτσάγκας Χαράλαμπος
5 Ξυλουργίδης Αντώνιος

Ο Δήμαρχος κ. Ιωάννης Μουράτογλου προσκλήθηκε στη συνεδρίαση.

Στη συνεδρίαση συμμετείχε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος

του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.

Ο Πρόεδρος θέτοντας προς συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,

έθεσε  υπόψη  των  μελών  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  τη  με  αριθμ.  πρωτ.

10844/25.8.2023  εισήγηση  της  Δ/νσης  Προγραμματισμού,  Οργάνωσης,

Πληροφορικής & Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης, η οποία έχει ως εξής:

Λαμβάνοντας υπόψη :

α)  Τον  Ν.  3852/2010  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/7.6.2010)

β)  το  έγγραφο  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/  86  /  οικ.13255/  08-08-2023  του  Υπουργείου

Εσωτερικών

γ) το έγγραφο 10311/10-08-2023 της Δ/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας,

Πολιτισμού,  Αθλητισμού  και  Νέας  Γενιάς  του  Δήμου  Έδεσσας  στο  οποίο

αποτυπώνονται οι  ανάγκες πρόσληψης προσωπικού (σχολικών καθαριστ) ΙΔΟΧ

για τη σχολική περίοδο 2024-25

δ)  το  έγγραφο  10837/25-08-2023  της  Δ/νσης  Διοικητικών  και  Οικονομικών

Υπηρεσιών του Δήμου Έδεσσας με το οποίο βεβαιώνεται η πρόβλεψη πιστώσεων

για τη δαπάνη που θα προκύψει

εισηγούμαστε

2



την έγκριση πρόσληψης εποχικού προσωπικού για τη σχολική περίοδο 2023 -

2024 όπως απεικονίζονται παρακάτω:

Ειδικότητα

Συνολικός 

Αριθμός

Πλήρους 

απασχόληση

ς

4ωρης 

μερικής 

ημερήσιας 

απασχόλησης

3ωρης 

μερικής 

ημερήσιας 

απασχόλησης

ΥΕ Σχολικών 

Καθαριστριών ΙΔΟΧ

61 23 6 32

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την παραπάνω εισήγηση, το

με αριθμ. πρωτ. 10311/08-08-2023 έγγραφο της Δ/νσης Κ.Π.Π.Π.Α.Ν.Γ. του Δήμου

Έδεσσας, τη με αριθ. πρωτ. 10837/25-08-2023 Βεβαίωση πίστωσης της Δ/νσης

Διοικ  και  Οικ.  Υπηρεσιών,  τη  με  αριθμ.  πρωτ.  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/86/οικ.

13255/8.8.2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ. καθώς και τις διατάξεις των άρθρων 93

του Ν.3463/2006 και 65 του Ν. 3852/2010 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φω ν α

Εγκρίνει την πρόσληψη εποχικού προσωπικού για τη σχολική περίοδο 2023

-2024 όπως απεικονίζονται παρακάτω:

Ειδικότητα

Συνολικός

Αριθμός

Πλήρους

απασχόλησης

4ωρης

μερικής

ημερήσιας

απασχόλησης

3ωρης

μερικής

ημερήσιας

απασχόλησης
ΥΕ Σχολικών 

Καθαριστριών ΙΔΟΧ

61 23 6 32

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό  192/2023

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΓΚΙΟΥΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Γιώγας Δημήτριος, Δελής Αθανάσιος, Δίου 

Αναστάσιος,  Θωμάς Ευάγγελος, Ιατρίδου-Βλαδίκα 

3



Ακριβές απόσπασμα 

Έδεσσα  29.8.2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ Ν. ΓΚΙΟΥΡΟΣ

Αναστασία, Καραμάνη Δήμητρα, Καραπατσούδη 

Ελένη, Κατσάρα-Βλάχου Μαρία,  Λαμπρόπουλος 

Κωνσταντίνος, Μούκας Σωτήριος, Μουστάκας 

Γεώργιος, Παπαδόπουλος Ελευθέριος, Πασχάλης 

Αλέξανδρος, Πέτκου Αναστάσιος,  Σαμλίδης Μιχαήλ,

 Τσεπκεντζής Ιωάννης, Χατζόγλου Ιωάννης,

Αποδέκτες προς ενέργεια: 

- Προϊσταμένη Τμήματος  Προγραμματισμού & Οργάνωσης  Ε. Ψυχογυιού

Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):

- Προϊστάμενο Δ/νσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης, Πληροφορικής & 

Τοπικής οικονομικής ανάπτυξης  Δ. Μεταξά

- Προϊσταμένη Δ/νσης Διοικητικών & Οικονομικών υπηρεσιών  Μ. Ρούσκα

- Αντιδήμαρχο Προγραμματισμού  Α. Πασχάλη

4


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2023-08-29T13:30:09+0300




